
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж» 

ПРИКАЗ 

от 28 августа 2025 г. № 153-пр 

г. Светлоград 

«О создании комиссии по урегулированию 
споров на 2025 - 2026 учебный год» 

Руководствуясь Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной 
Ассамблеей ООН 20.11.1989, Конституцией Российской Федерации, принятой 
всенародным голосованием 12.12.1993, Трудовым кодексом Российской 
Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ, ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 
21.12.2012 N 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 45,У ставом 
ГБПОУ «Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж», в 
целях обеспечения законных прав и интересов сторон образовательного процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на период с 1 сентября 2025 года по 
01 сентября 2026 года, далее - по группам субъектов образовательных 
отношений. (Приложение№1) 

2. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: ГБПОУ 
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж»/ 

3. Назначить ответственного за ведение и хранение документации 
комиссии по урегулированию споров Горбиенко Валентину Александровну, 
заместителя директора по BP и СВ 

4. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении 
спора, он подлежит замене на другого представителя из той же группы, к которой 
он принадлежал, путем издания изменений в приказ. 

5. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 
документация по деятельности комиссии подлежит передаче ответственному за 
ведение и хранение документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания 
приказа об утверждении нового состава комиссии. 

6. Данный приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор А.Д. Шаповалов 



Приложение № 1 
к приказу № 153-пр 
от 28 августа 2025 г. 

Состав 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений ГБПОУ «Светлоградский региональный сельскохозяйственный 
колледж» 

Председатель комиссии: 

Горбиенко Валентина Александровна 

Члены комиссии: 

1 .Порублев Сергей Сергеевич- председатель студенческого совета 

2.Писаренко Егор Максимович - студент 208 группы 

3. Амосова Юлия Викторовна, студентка 309 группы 

4. Двойникова Елена Васильевна, член родительского комитета 306 

группы 

5.Редькин Юрий Владимирович, представитель родительского комитета 

125 группы / 

6.Копылова Нина Васильевна, социальный педагог 

7.Мячикова Екатерина Васильевна, советник директора по BP 


